令和 6 年 1月 22 日

鳥取県作業療法士会

会員各位

一般社団法人鳥取県作業療法士会

会  長    段  敬 史

（ 公 印 省 略 ）

鳥取 JRAT における令和 6 年能登半島地震への対応

～支援派遣登録について～

会員の皆様におかれましては、鳥取県作業療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げま

す。

さて、令和 6年 1 月 11日に県士会メールでお知らせ致しました通り、鳥取 JRAT からも令和 6 年能

登半島地震に対する支援派遣者を募集することとなりました。

派遣については、一次的な派遣に留まらず、長期間に渡りいくつかのチームを派遣し支援していくこ

とが予測されますので、多くの皆様のご協力・ご登録をお願い申し上げます。

一回当たりの派遣期間は 4 泊 5日又は、5 泊 6 日程度と考えられます。本文中の登録フォームよりお

申込み下さい。

【支援派遣登録を希望される方へのお願い】

① 勤務先所属長の許可が必要となります。

個人での登録は受け付けておりません。

協力依頼文を添付いたします。

 ○JRAT【令和 6 年能登半島地震】所属長宛 協力依頼（現地避難所派遣）

 ○鳥取 JRAT【令和 6年能登半島地震】所属長宛 協力依頼（現地避難所派遣）

② 派遣者は JRAT D スタッフ用℮ラーニング（約 70 分間）を視聴ください。

https://www.youtube.com/watch?v=CVIFM-hxjtc

③ グーグルフォームにて登録してください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-

Ef_tDwVFKvOV3gQIcU2orMek0bO4T1gURY3wYHz7vycwoQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

① ～③の流れで申し込みを完了してください。

https://www.youtube.com/watch?v=CVIFM-hxjtc
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-Ef_tDwVFKvOV3gQIcU2orMek0bO4T1gURY3wYHz7vycwoQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-Ef_tDwVFKvOV3gQIcU2orMek0bO4T1gURY3wYHz7vycwoQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

【参考書籍】

JRAT 中央対策本部より、派遣チームスタッフにおいては書籍の一読及び購入が推奨されております。

紙書籍 https://www.ishiyaku.co.jp/search/details.aspx?bookcode=218850

電子書籍 https://store.isho.jp/search/detail/productId/2306198560

【派遣に関わる費用について】

費用弁済については、個人での請求はできません。

派遣にかかる費用は、勤務先が立て替え払いをし、後に勤務先が請求する形となります。

以上

https://www.ishiyaku.co.jp/search/details.aspx?bookcode=218850
https://store.isho.jp/search/detail/productId/2306198560